Burada

öncelikle Şâhidî’nin en öne çıkan eserleri olarak Tuhfe-i Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Gülşen-i Vahdet, Gülşen-

i Esrâr ve Dîvân tanıtılır (s. 18-35). Şahidî’nin Mevlid’i ve bugün ele geçmemiş eserleri ise “Diğer

Eserleri” başlığı altında zikredilir (s. 35). Şâhidî’nin 921/1515’te kaleme aldığı Farsça-Türkçe

manzum sözlük olan Tuhfe-i Şâhidî’nin Mevlevihane’de okutacağı Mesnevî ’nin anlaşılması için de son

derece faydalı bir eser olduğuna dikkat çeken Namık Açıkgöz, Şâhidî’nin -şiirlerinin yer aldığı Dîvân

dışında- ilk olarak bu eseri yazmış olmasının eğitim ve pedagoji açısından isabetli olduğunu söyler

(s. 18). Tuhfe-i Hüsâmî’ye nazire olarak kaleme alınan bu eserin manzum sözlük geleneğini

canlandırdığı, Şahidî’ye ve Muğla Mevleviliğine şöhret kazandırdığı bu bölümde altı çizilen bir

husustur. Ardından eser hakkında fikir vermesi açısından: “Çeşme bınar oldı kûze bardak / İsteme

me-cûy u cûy ırmak” beytiyle başlayan altı beyitlik örnek verilmiştir (s. 19). Bu bölümde ikinci

tanıtılan eser, Şâhidî’nin 937/1530 yılında 60 yaşında kaleme aldığı (s. 20) Gülşen-i Tevhîd ’dir. Mesnevî

’nin her cildinden seçilen yüzer beytin beş Farsça beyitle şerh edildiği bu eserin değerlendirmesinde

Açıkgöz, Mesnevi şerhi yazmanın birikim gerektirdiğine, yıllarca Mesnevî okutan Şâhidî’nin 60 yaşında

Hüsâmî Efendi’nin Ula’da tasavvufi öğretileri yaydığı ve

1026/1617 tarihinde Ula’da vefat ettiği belirtilerek alltıgen şeklindeki türbesinin kitabe metni

verilmiştir. Bu kitabe Kesbî mahlaslı şair tarafından türbenin yapımına düşülmüş tarih kıtasını içerir

(s. 36-37). Şâhidî’nin diğer oğlu Şuhûdî’nin (ö. 1000/1591) ise babasının vefatından sonra kırk yılı

aşkın Muğla Mevlevihanesi’nde şeyhlik yapmış, şiirleri de olan bir isim olduğu söylendikten sonra

şiirinden dört mısralık örnek verilir. Kitapta, “Şâhidî’den Sonra Muğla’da Mevlevilik” başlıklı

bölümde Şâhidî’den sonra oğlu Şuhûdî’nin vefat yılı olan 1591’e kadar Mevlevihane şeyhliği yaptığı